



SEPyC

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

Unidad de Transparencia
Tel. 6678464200 Ext. 1301 y 1304
claudia.malacon@sepyc.gob.mx
mieducacion.sepyc.gob.mx

Unidad de Transparencia
SEPDES
OFICIO N° UTAIP-405/2024

Culiacán, Sin., 21 de agosto de 2024.

**C. SOLICITANTE DEL FOLIO 250483700008824
PRESENTE.**

En atención a su solicitud de información número de folio **250483700008824** de fecha 15 de agosto de 2024, mediante la cual requiere:

"Me gustaria saber lo siguiente:

1.- Cuantas fueron las asignaciones que se dieron de la disciplina de Matematicas en Secundarias Tecnicas, ciclo escolar 23-24, y 2.- Cuales fueron las Secundarias Tecnicas del municipio de Culiacan y Navolato donde se efectuaron dichas asignaciones. Gracias. USICAMM."

Con fundamento en los Artículos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133, y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa (LTAIPES), le comento que para dar respuesta a su petición, me permito acompañar el oficio y anexo que emite para tal efecto la Coordinación de la Unidad del Sistema para la Carrera de las Maestras y los Maestros, el cual responde a los puntos requeridos.

Sin más por el momento le envío un cordial saludo.

**ATENTAMENTE
LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

LIC. CLAUDIA MALACÓN HALLAL

C.c.p. Secretaria de Educación Pública y Cultura.
C.c.p. Archivo



SEPyC

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

Coordinación de la Unidad del Sistema para la Carrera de las
Maestras y los Maestros en el Estado de Sinaloa
Tel. 6678464200 Ext. 2030
usicammes.official@gmail.com
mieducacion.sepyc.gob.mx



OFICIO NÚM/USICAMMES/0834/2024

LIC. CLAUDIA MALACÓN HALLAL
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PRESENTE

Culiacán Rosales, Sinaloa, a 21 de agosto de 2024

En atención a su Oficio No. UTAIP-AI-451/2024, de fecha 15 de agosto de 2024 y recibido el día 16 del mismo mes y año, que refiere a la solicitud Folio: 250483700008824 de fecha 15/08/2024, en el que se pide:

1. Cuántas fueron las asignaciones que se dieron de la disciplina de matemáticas en Secundaria Técnicas, ciclo escolar 2324, y
2. Cuáles fueron las Secundarias Técnicas del municipio de Culiacán y Navolato donde se efectuaron dichas asignaciones.

Al respecto, se anexa al presente, la tabla donde se da la información solicitada.

En relación a los municipios donde corresponden las asignaciones, todas son en el municipio de Culiacán, excepto la del C.C.T. 25DST0020E que está ubicado en el Municipio de Navolato.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un saludo cordial.

ATENTAMENTE

LIC. YARA DEL ROSARIO URQUIDEZ VILLALBA
COORDINADORA DE LA UNIDAD DEL SISTEMA
PARA LA CARRERA DE LAS MAESTRAS Y LOS
MAESTROS EN EL ESTADO DE SINALOA



SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA Y CULTURA
SERVICIOS DE EDUCACIÓN PÚBLICA
DESCENTRALIZADA DEL ESTADO DE SINALOA
COORDINACIÓN ESTATAL DE LA UNIDAD
DEL SISTEMA PARA LA CARRERA
DE LAS MAESTRAS Y LOS MAESTROS

C.c.p. Lic. Carlos César Castro García. Director de Servicios Administrativo.
C.c.p. Archivo.
YRUV/DSE



EVALUACIÓN	ORDENAMIENTO	HRS ASIGNADAS	PLAZAS	CCT	DESDE	HASTA	ASIGNACIÓN
2022-2023	5	10	072507E04637.0250038 074825E04633.0250835	25DST0041R	01-sep-23	999999	DEFINITIVA
2022-2023	12	5	074825E04633.0250391	25DST0078E	01-ene-24	999999	DEFINITIVA
2022-2023	16	5	074825E04633.0260483	25DST0099R	16-sep-23	999999	DEFINITIVA
2022-2023	19	5	074825E04633.0259186	25DST0081S	16-sep-23	999999	DEFINITIVA
2022-2023	26	5	074825E04633.0250781 074825E04632.0259901	25DST0087M	01-sep-23	999999	DEFINITIVA
2022-2023	30	5	072507E04633.0250165 074825E07632.0258189	25DST0001Q	16-ene-24	15 DE JULIO 2024	TEMPORAL
2023-2024	1	20	072507E046320.0258327	25DST0067Z	16-sep-23	31-dic-23	TEMPORAL
2023-2024	11	20	074825E04633.0259185 074825E04633.0260612 074825E04637.0250608 079048E04633.0480003	25DST0085O	16-feb-24	999999	DEFINITIVA
2023-2024	19	10	072507E04633.0259419 072507E04631.0259288 074825E04654.0250701	25DST0020E	16-sep-23	29-feb-24	TEMPORAL
2023-2024	24	10	072507E04633.0258090 072507E04634.0258511 072507E04653.0250125	25DST0067Z	16-sep-23	31-dic-23	TEMPORAL
2023-2024	28	15	074825E04634.0250441 074825E04633.0262044 074825E04631.0250320 074825E04632.0259890 074825E04633.0259119	25DST0001Q	16-abr-24	15 DE JULIO 2024	TEMPORAL

CABE MENCIONAR QUE LA ASIGNACION GENERADA AL ORDENADO DEL CICLO ESCOLAR 2023-2024 NO FUE ASIGNADA AL NUMERO 1 DE DICHO PROCESO POR SER INCOMPATIBLE EN DISTANCIA.